
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZPRAVODAJ 
pro členy ČKAIT oblast Hradec Králové, 
oblastní pobočky ČSSI Hradec Králové 

a SPS Hradeckého a Pardubického kraje 

OBSAH 

➢ JEDNOTNÝ PROGRAM ČINNOSTI 
➢ POZVÁNKA NA VÝROČNÍ ČLENSKOU SCHŮZI OP ČSSI 
➢ ČLENSKÉ PŘÍSPĚVKY OP ČSSI, z.s. HRADEC KRÁLOVÉ  
➢ ČLENSKÉ PŘÍSPĚVKY ČKAIT 
➢ VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ČKAIT V OBLASTI HRADEC 

KRÁLOVÉ V ROCE 2021 
➢ ELEKTRONICKÉ AUTORIZAČNÍ RAZÍTKO 
➢ KONEC 7. BĚHU CŽV – 31. 12. 2021 
➢ ZAČÁTEK 8. BĚHU CŽV – 1. 1. 2022 
➢ DOTAZY A ODPOVĚDI 
➢ POZVÁNKY 

FILOZOFICKÁ FAKULTA UNIVERZITY HRADEC KRÁLOVÉ - 
ODBORNÁ EXKURZE 

DAŇOVÉ PŘIZNÁNÍ AO A ZMĚNY V DAŇOVÝCH 
ZÁKONECH 2021/2022 - PŘEDNÁŠKA 

ŠKOLENÍ K PŘÍPRAVĚ K LEGISLATIVNÍ ČÁSTI  
AUTORIZAČNÍCH ZKOUŠEK 

HYDRICKÉ REKULTIVACE - "PO NĚKOM POTOPA, PO NÁS 
UKLIZENO" - WEBINÁŘ 

 
 

ROČNÍK 32 
 

LEDEN 
2022 

 
 
 

1 
2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 

  

JEDNOTNÝ PROGRAM ČINNOSTI 
únor až červen 2022 

ČKAIT, OP ČSSI, SPS v ČR Hradec Králové 

 

únor 
2022 

7. 2. 

13.00  Schůze výborů 

HSC 
zasedačka 

 14.30 

DAŇOVÉ PŘIZNÁNÍ AO 
A ZMĚNY V DAŇOVÝCH 
ZÁKONECH 2021/2022 
Ing. Milan Muška 
daňový poradce, daňové 
poradenství, vedení účetnictví 
a zpracování daňových přiznání 
Mgr. Ivo Muška 
advokát, daňové poradenství, 
zastupování při daňových 
kontrolách 
Daňové přiznání AO a změny v 
daňových zákonech 2021/2022 | 
ČKAIT (ckait.cz) 

21. 2. 14.00 
VÝROČNÍ ČLENSKÁ SCHŮZE 
OP ČSSI 

HSC 
zasedačka 

březen 
2022 

1. – 2. 3. 9.00 

ŠKOLENÍ K PŘÍPRAVĚ 
K AUTORIZAČNÍM ZKOUŠKÁM 
Ing. Rusek, JUDr. Šakarov 
ŠKOLENÍ K PŘÍPRAVĚ K 
LEGISLATIVNÍ ČÁSTI 
AUTORIZAČNÍCH ZKOUŠEK - Český 
svaz stavebních inženýrů - Český 
svaz stavebních inženýrů (cssi-
cr.cz) 

HSC 
zasedačka 

7. 3. 

13.00  Schůze výborů 

HSC 
zasedačka 

 14.30 

STRUČNÉ DĚJINY 
KOSMONAUTIKY 
doc. Mgr. Petr Grulich, Ph.D.  
Ředitel muzea Východních Čech 
Akce a semináře - STRUČNÉ 
DĚJINY KOSMONAUTIKY - Český 
svaz stavebních inženýrů - Český 
svaz stavebních inženýrů (cssi-
cr.cz) 

duben 
2022 

4. 4. 

13.00  Schůze výborů 

HSC 
zasedačka  

LEGISLATIVA VÁZANÁ NA 
NOVELU ZÁKONA 406/2000 SB. 
SOUČASNÝ STAV 
Ing. Věra Sytařová 
energetický specialista 
AO v oboru pozemní stavby a 
energetické auditorství 
Legislativa vázaná na novelu 
Zákona 406/2000 Sb.- současný stav 

https://www.ckait.cz/danove-priznani-ao-a-zmeny-v-danovych-zakonech-20212022-0
https://www.ckait.cz/danove-priznani-ao-a-zmeny-v-danovych-zakonech-20212022-0
https://www.ckait.cz/danove-priznani-ao-a-zmeny-v-danovych-zakonech-20212022-0
http://www.cssi-cr.cz/aktuality-hradec-kralove/skoleni-k-priprave-k-legislativni-casti-autorizacnich-zkousek-10.html
http://www.cssi-cr.cz/aktuality-hradec-kralove/skoleni-k-priprave-k-legislativni-casti-autorizacnich-zkousek-10.html
http://www.cssi-cr.cz/aktuality-hradec-kralove/skoleni-k-priprave-k-legislativni-casti-autorizacnich-zkousek-10.html
http://www.cssi-cr.cz/aktuality-hradec-kralove/skoleni-k-priprave-k-legislativni-casti-autorizacnich-zkousek-10.html
http://www.cssi-cr.cz/aktuality-hradec-kralove/skoleni-k-priprave-k-legislativni-casti-autorizacnich-zkousek-10.html
http://www.cssi-cr.cz/aktuality-hradec-kralove/skoleni-k-priprave-k-legislativni-casti-autorizacnich-zkousek-10.html
http://www.cssi-cr.cz/akce-a-seminare/op-hradec-kralove/strucne-dejiny-kosmonautiky.html
http://www.cssi-cr.cz/akce-a-seminare/op-hradec-kralove/strucne-dejiny-kosmonautiky.html
http://www.cssi-cr.cz/akce-a-seminare/op-hradec-kralove/strucne-dejiny-kosmonautiky.html
http://www.cssi-cr.cz/akce-a-seminare/op-hradec-kralove/strucne-dejiny-kosmonautiky.html
http://www.cssi-cr.cz/akce-a-seminare/op-hradec-kralove/strucne-dejiny-kosmonautiky.html
https://www.ckait.cz/legislativa-vazana-na-novelu-zakona-4062000-sb-soucasny-stav-0
https://www.ckait.cz/legislativa-vazana-na-novelu-zakona-4062000-sb-soucasny-stav-0


 

3 

  

| ČKAIT (ckait.cz) 

 12. 4.  14.00 

VALNÁ HROMADA 
VH se v tomto termínu bude 
konat za předpokladu vhodných 
epidemiologických podmínek. O 
konání VH budete včas 
informováni 

Aldis 

 21. 4. 9.00 

ZASKLÍVÁNÍ BALKÓNŮ, LODŽIÍ 
A TERAS FINSKÝM SYSTÉMEM 
LUMON 
František Poloprudský 
KAVEO s.r.o. 
Zasklívání balkónů, lodžií a teras 
finským systémem Lumon | ČKAIT 
(ckait.cz) 

HSC 
zasedačka 

květen 
2022 

2. 5. 

13.00  Schůze výborů  

14.30 

SPOLEČNOST HL 
SYSTÉMOVÁ ŘEŠENÍ ODTOKŮ 
PRO PLOCHÉ STŘECHY, 
TĚSNICÍ MANŽETY 
Ing. Jaroslav Maňas, Tom Zelený 
HL Hutterer & Lechner GmbH 
Společnost HL systémová řešení 
odtoků pro ploché střechy, těsnicí 
manžety | ČKAIT (ckait.cz) 

HSC 
zasedačka 

červen 
2022 

6. 6. 

13.00  Schůze výborů  

14.30 

ŠKODY VZNIKLÉ Z VAD 
V PROJEKTOVÉ DOKUMENTACI 
NEBO NA STAVBÁCH A 
POUČENÍ Z NICH 
ŘEŠENÍ KONKRÉTNÍCH 
PŘÍPADŮ 
Ing. Petra Bartoníčková 
Mgr. Jakub Doležel 
makléřská společnost GrECo 
JLT Czech Republic s.r.o. 
Škody vzniklé z vad v projektové 
dokumentaci nebo na stavbách a 
poučení z nich | ČKAIT (ckait.cz) 

HSC 
zasedačka 

 

!!!PŘED KONÁNÍM AKCÍ SI VŽDY OVĚŘTE, ZDA SE AKCE KONÁ!!! 

!!!ÚČAST NA VŠECH AKCÍCH JE PODMÍNĚNA 
SPLNĚNÍM AKTUÁLNÍCH EPIDEMIOLOGICKÝCH OPATŘENÍ!!! 

 

 

 

 

https://www.ckait.cz/legislativa-vazana-na-novelu-zakona-4062000-sb-soucasny-stav-0
https://www.ckait.cz/zasklivani-balkonu-lodzii-a-teras-finskym-systemem-lumon-6
https://www.ckait.cz/zasklivani-balkonu-lodzii-a-teras-finskym-systemem-lumon-6
https://www.ckait.cz/zasklivani-balkonu-lodzii-a-teras-finskym-systemem-lumon-6
https://www.ckait.cz/spolecnost-hl-systemova-reseni-odtoku-pro-ploche-strechy-tesnici-manzety-0
https://www.ckait.cz/spolecnost-hl-systemova-reseni-odtoku-pro-ploche-strechy-tesnici-manzety-0
https://www.ckait.cz/spolecnost-hl-systemova-reseni-odtoku-pro-ploche-strechy-tesnici-manzety-0
https://www.ckait.cz/skody-vznikle-z-vad-v-projektove-dokumentaci-nebo-na-stavbach-a-pouceni-z-nich
https://www.ckait.cz/skody-vznikle-z-vad-v-projektove-dokumentaci-nebo-na-stavbach-a-pouceni-z-nich
https://www.ckait.cz/skody-vznikle-z-vad-v-projektove-dokumentaci-nebo-na-stavbach-a-pouceni-z-nich


 

4 

  

POZVÁNKA 
 NA VÝROČNÍ ČLENSKOU SCHŮZI OP ČSSI 

Vážení kolegové, vážené kolegyně, dovolte mi pozvat Vás srdečně na 

VÝROČNÍ ČLENSKOU SCHŮZI OBLASTNÍ POBOČKY HK, z.s. 
ČESKÉHO SVAZU STAVEBNÍCH INŽENÝRŮ HRADEC KRÁLOVÉ, 

která se koná v pondělí dne  

21. 2. 2022 od 14.00 hodin 
 v zasedací místnosti Hradeckého stavebního centra, 

 Jižní 870, Hradec Králové, Slezské Předměstí 
 

Program schůze  

➢ Schválení programu schůze 
➢ Zpráva o činnosti  
➢ Zpráva o hospodaření  
➢ Zpráva revizní komise 
➢ Přijetí nových členů, ukončení členství 
➢ Program činnosti pro rok 2022 
➢ Návrh rozpočtu na rok 2022 
➢ Diskuse 
➢ Usnesení 
➢ Závěr 

Na výroční členskou schůzi bude umožněn vstup osobám splňujícím 
epidemiologická opatření Ministerstva zdravotnictví ČR. 

Ing. Jiří Hájek 
předseda OP ČSSI 

 Hradec Králové 
 

ÚČAST JE PODMÍNĚNA 
SPLNĚNÍM AKTUÁLNÍCH EPIDEMIOLOGICKÝCH OPATŘENÍ 

 
 

ČLENSKÉ PŘÍSPĚVKY OP ČSSI, z.s. HRADEC KRÁLOVÉ 

TÝKÁ SE POUZE ČLENŮ OP ČSSI HRADEC KRÁLOVÉ 

 řádný člen         600,- Kč/rok 

 přidružený člen         200,- Kč/rok  

 člen mimo aktivní pracovní činnost                 400,- Kč/rok 

 mladý člen do 30ti let věku                  200,- Kč/rok 

 čestní členové svazu, důchodkyně nad 65 let a 

 důchodci nad 70 let věku                                   0,- Kč/rok 

 zápisné nového člena                                                                             200,- Kč/rok 

Členský příspěvek uhraďte nejpozději do 31. března 2022 převodem na běžný účet u 
pobočky České spořitelny, a.s. Hradec Králové, č. ú.: 1080168309/0800, konstantní symbol 
0308, a jako variabilní symbol uveďte své členské číslo. Členský příspěvek můžete uhradit i 
v hotovosti v kanceláři ČSSI, Jižní 870, 500 03 Hradec Králové. 



 

5 

  

ČLENSKÉ PŘÍSPĚVKY ČKAIT 

V roce 2022 byla na zaplacení členského příspěvku odeslána výzva k úhradě 
členského příspěvku na e-mailovou adresu autorizované osoby. Členové ČKAIT, kteří nemají 
v databázi registrovanou e-mailovou adresu, obdrží výzvu poštou. 
Termín zaplacení je do 31. března 2022.  

Vzhledem k výše uvedenému je nutné, aby v evidenci ČKAIT byly Vaše e-mailové i 
zasílací adresy aktuální. Pokud došlo ke změnám, oznamte je oblastní kanceláři. Předejdete 
tím případným problémům. Zároveň Vás upozorňujeme na základní povinnost autorizované 
osoby - Autorizovaná osoba je povinna neprodleně oznámit příslušné oblastní kanceláři 
Komory změny osobních údajů (adresy trvalého bydliště, kontaktní adresy, e-mailové adresy, 
aktivaci či deaktivaci datové schránky), ukončení aktivní činnosti, zahájení trestního řízení 
proti ní a změny způsobu výkonu své činnosti (zaměstnanec, podnikatel nebo společník 
podle živnostenského zákona, svobodné povolání). 

Pokud chcete požádat o slevu seniora, prominutí členského poplatku apod., je třeba 
využít předepsaného formuláře – viz Formuláře | ČKAIT (ckait.cz). Žádosti je třeba do 
kanceláře ČKAIT doručit co nejdříve, nejpozději však do uzavření členských poplatků pro 
kalendářní rok, tj. do 31. 3. (termín schválený Shromážděním delegátů). Po tomto datu bude 
sleva přiznána až pro další rok. 

Podrobnosti o platbě viz Úřední deska ČKAIT - Placení členských příspěvků | ČKAIT 
(ckait.cz) 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ČKAIT V OBLASTI HRADEC KRÁLOVÉ 
V ROCE 2021 

A) Plnění usnesení z VH 2021 
  Usnesení z poslední Valné hromady ČKAIT oblasti Hradec Králové konané dne 2. 9. 
2021 bylo plněno následovně: 

Bod A) – schvalovací 
Bod B) – informační 
Bod C) – volební   
Bod D) – úkolový 

 Delegaci oblasti zvolené Valnou hromadou včetně případných náhradníků na 
Shromáždění delegátů konaném dne 2. 10. 2021 hlasovat ve věcech 
projednávaných na VH v souladu s většinovým rozhodnutím VH, o ostatních věcech 
v souladu s cíli a úkoly Komory. O průběhu SD informovat členy oblasti cestou 
Zpravodaje -  Za oblast Hradec Králové se jednání zúčastnili Ing. Vítězslav Bezpalec, 
Ing. Eva Cincibusová, Ing. Milan Havlišta, Ing. Bořivoj Málek, Ing. Jan Mařík Ph.D,, Ing. 
Vladimír Mazura, František Melichárek, Ing. Jindra Novotná, Ing. Karel Peterka a Ing. 
Bohumil Rusek, z pozice náhradníka Ing. Jiří Vejvoda. Celkem se zúčastnilo 11 z 13 
možných delegátů, ostatní zvolení delegáti nebo náhradníci se omluvili pro nemoc, 
dovolenou nebo rodinné důvody. V částech usnesení důležitých pro Komoru (výše 
členského příspěvku na rok 2022, zpráva o hospodaření za rok 2020 a rozpočet na rok 
2021 a rok 2022) hlasovali všichni naši delegáti PRO, při hlasování o budoucnosti 
dostavby sídla ČKAIT v ulici Sokolské se delegáti většinově přiklonili k názoru a 
doporučení Představenstva, tj. dostavbu budovy v minimálním rozsahu vč. odstranění 
stávajících kolizních míst a zároveň hledat novou budovu ke koupi na území Prahy. V 
ostatních částech a bodech usnesení záleželo na osobním názoru každého jednotlivého 
delegáta z oblasti. Hlasování probíhalo elektronicky a nebylo tak možné zaznamenat 

https://www.ckait.cz/komora-kancelare
https://www.ckait.cz/komora-kancelare
https://www.ckait.cz/formulare
https://www.ckait.cz/placeni-clenskych-prispevku
https://www.ckait.cz/placeni-clenskych-prispevku


 

6 

  

v některých případech názor našeho delegáta na hlasovanou věc, v zásadních 
hlasováních ale panovala shoda. Ve Zpravodaji byla otištěna fotografická dokumentace z 
účasti našich delegátů na SD 

 Výboru oblasti v případě potřeby vybrat osobu z řad náhradníků na Shromáždění 
delegátů bez ohledu na pořadí volby – Ze zvolených náhradníků se VH účastnil Ing. Jiří 
Vejvoda, Ing. Radek Petr byl v rekonvalescenci po nemoci a Ing. Vladimír Janda na 
dovolené 

 Výboru oblasti, aby zajistil plnění plánu činnosti na 2. pololetí roku 2021 a aby do 
31. 10. 2021 stanovil jmenovitě akce 1. pololetí roku 2022 - Výbor oblasti ve spolupráci 
s ostatními partnerskými organizacemi v rámci uzavřené Smlouvy o společném 
provozování Informačního centra stavebnictví Hradec Králové ze dne 3. 6. 2016 a 
dodatku č.1 k této smlouvě ze dne 2. ledna 2019 a podle společně připravovaného 
Jednotného programu činnosti připravil program na měsíce do konce roku 2021 a do 
31.10.2021 připravil návrh jednotného programu činnosti pro 1. Pololetí roku 2022. V roce 
2021 se uskutečnilo 10 odborných akcí, kterých se zúčastnilo 928 osob. Z toho byly 3 
přednášky a 1 webinář s počtem účastníků 751 a 6 odborných exkurzí s počtem účastníků 
177, počet akcí byl ovlivněn epidemiologickou situací. 

 Výboru oblasti aktivně se podílet na 18. ročníku veřejné neanonymní soutěže 
Stavba roku Královéhradeckého kraje 2021 - Výbor oblasti zajišťoval pro soutěž 
propagaci, člena hodnotící komise a návrh plaket. Slavnostní vyhlášení výsledků 18. 
ročníku soutěže proběhlo 15. listopadu 2021 v konferenčním sále státní vědecké knihovně 
v Hradci Králové, celkem bylo podáno 16 přihlášek. 

 Výboru oblasti vyhodnotit průběh dnešní diskuse a náměty z ní se trvale zabývat – 
v rámci diskuze na VH nebyly vzneseny připomínky ani náměty, kterými by se výbor 
oblasti měl zabývat 

 Výboru oblasti pokračovat ve spolupráci s OP ČSSI, HSC a SPS v rámci Smlouvy o 
společném provozování Informačního centra stavebnictví Hradec Králové a do 
konce roku 2021 projednat prodloužení smlouvy na délku volebního období nového 
výboru oblasti - Spolupráce s těmito organizacemi pokračovala v rámci Jednotného 
programu – viz bod c). Dodatek na prodloužení smlouvy byl připraven, podepsán bude 
všemi zúčastněnými stranami v lednu 2022 

 K dostavbě budovy ČKAIT v ulici Sokolská v Praze nezaujala VH žádné stanovisko 
a hlasování o dalším pokračování dostavby ponechala na zvážení delegátů po 
diskuzi na SD - při hlasování o budoucnosti dostavby sídla ČKAIT v ulici Sokolské se 
delegáti většinově přiklonili k názoru a doporučení Představenstva, tj. dostavbu budovy 
v minimálním rozsahu vč. odstranění stávajících kolizních míst a zároveň hledat novou 
budovu ke koupi na území Prahy 

Závěr    
Plnění usnesení – výbor oblasti a delegáti na Shromáždění delegátů splnili úkoly dané 

Valnou hromadou pro rok 2021 ve všech bodech a) –f).  

B) Aktivity k členské základně 
1.  Žádosti o autorizaci  

V roce 2021 bylo přijato a předáno do kanceláře Komory v Praze nebo v Brně na 
zkušební místa celkem 69 žádostí o autorizaci, z toho 15 osob podalo opakovanou žádost o 
autorizaci nebo požádalo o rozšíření své stávající autorizace o další obor, zbylých 54 žádostí 
bylo od nových žadatelů. 2 zájemci o autorizaci požádali najednou o 2 obory. V porovnání 
s rokem 2020 došlo v roce 2021 ke zvýšení počtu žádostí o 7 (+11,3 %). Rozdělení po 
jednotlivých oborech autorizace v předaných žádostech je následující: pozemní stavby 32, 
dopravní stavby 13, stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství 4, mosty a 



 

7 

  

inženýrské konstrukce 5, technologická zařízení staveb 6, technika prostředí staveb 7, 
statika a dynamika staveb 2, geotechnika 0, městské inženýrství 1, energetické auditorství 0, 
zkoušení a diagnostika staveb 0, stavby pro plnění funkce lesa 1, požární bezpečnost staveb 
0. Z celkového počtu 69 žádostí bylo 32 o autorizovaného inženýra, 35 o autorizovaného 
technika a 2 o stavitele.  

Nedostatky v přihláškách bývají formálního charakteru, protože většinou zájemce o 
autorizaci je podrobně informován o náležitostech přihlášky při telefonickém nebo osobním 
hovoru s tajemnicí oblasti nebo je seznámen podrobně s pokyny na webových stránkách 
Komory. Podklady pro podání přihlášky se předávají elektronickou formou (zasláním na 
email nebo stažením z webových stránek ČKAIT). V některých případech nastává problém 
se splněním požadavku na vzdělání (absolvování příslušné odborné školy) nebo délku 
odborné praxe. Tyto případy byly na zkušební místa předány s upozorněním pro další 
posuzovatele přihlášky nebo před potvrzením přihlášky konzultovány se střediskem 
autorizací nebo se střediskem legislativním a právním. Ve dvou případech se stalo, že 
autorizační rada měla jiný názor na dosažené vzdělání nebo praxi než kancelář oblasti a 
žádost o autorizaci byla odmítnuta. Přijaté přihlášky jsou skenovány do digitálního archivu. 
V průběhu roku 2021 bylo uspořádáno pro zájemce o autorizaci pouze 1 školení k legislativní 
části autorizačních zkoušek za účasti celkem 23 osob. Další naplánované školení bylo 
z epidemiologických důvodu zrušeno. Jeden a půldenní školení jsou zaměřena na základní 
předpisy pro práci autorizovaných osob a na informace o struktuře a činnosti ČKAIT.  

2. Stav členské základy 
 K 31.12.2021 je v oblasti evidováno celkem 2057 autorizovaných osob, jejichž % 
zastoupení dle oborů autorizace je následující (seřazeno dle počtu členů) - pozemní stavby 
48,5 % (1110 osob), dopravní stavby 13,3 % (305 osob), stavby vodního hospodářství a 
krajinného inženýrství 9,2 % (211 osob), mosty a inženýrské konstrukce 3,3  % (75 osob), 
technologická zařízení staveb 7,0 % (161 osob), technika prostředí staveb 13,3 % (305 
osob), statika a dynamika staveb 2,4 % (54 osob), městské inženýrství 0,4 % (9 osob), 
geotechnika 0,4 % (8 osob), zkoušení a diagnostika staveb 0,1% (2 osoby), požární 
bezpečnost staveb 1,5 % (34 osob), energetické auditorství 0,1 % (2 osoby), stavby pro 
plnění funkce lesa 0,5 % (12 osob). Celkem 2288 autorizací pro 2057 osob. Rozdíl mezi 
počtem autorizovaných osob a počtem autorizací (231) je dán tím, že některé autorizované 
osoby jsou autorizovány ve více oborech. Výjimkou nejsou osoby se dvěma autorizacemi, 
popřípadě třemi nebo i čtyřmi (3 osoby). V oblasti evidujeme i 6 žijících čestných členů 
ČKAIT, a to Ing. Josefa Macha, Ing. Bořivoje Málka, Ing. Jiřího Otčenáška, Ing. Bohumila 
Ruska a Ing. Vítězslava Bezpalce. Nelze pominout ani JUDr. Libora Vaňouse, kterému bylo 
na shromáždění delegátů v září 2021 uděleno čestné členství za dlouhodobou spolupráci s 
ČKAIT. Průměrný věk všech registrovaných autorizovaných osob v oblasti je 58,2 roku, 
průměrný věk všech činných autorizovaných osob je 55,5 roku. Celkem se počet 
autorizovaných osob v oblasti zvýšil v roce 2021 o 17, tj. nárůst o 0,8 %. Za celé období od 
vzniku Komory registrujeme v naší oblasti také 225 neúspěšných žadatelů o autorizaci (v 
roce 2021 neuspělo u zkoušek 9 osob) a 184 osob zemřelých (v roce 2021 to bylo 19 osob). 
Pozastavené členství z různých důvodů má k 31. 12. 2021 celkem 101 osob. V evidenci je i 
97 osob tzv. neaktivních, tedy takových, které podaly žádost o autorizaci, ale zkoušku 
z různých důvodů neabsolvovaly. U 125 osob jsme zaznamenali zánik jejich členství (osoby 
samy požádaly o zrušení autorizace nebo jim byla autorizace odejmuta - roce 2021 to bylo 
celkem 13 osob). Z celkového počtu 2057 autorizovaných osob je jen 158 žen (celkem 7,7 
%). 

3.  Informační činnost OK 
Mezi činnosti tajemnice oblastní kanceláře patří prodávání publikací IC ČKAIT i 

některých dalších vydavatelů. V roce 2021 se v OK Hradec Králové prodaly publikace za 
29852,- Kč (zvýšení oproti předchozímu roku o 12460,- Kč, tj. o 71,6 %). Další činností je 



 

8 

  

organizace kontrol deníků autorizovaných osob. V roce 2021 bylo zkontrolováno celkem 81 
DAO. 

Informace OK členům ČKAIT v naší oblasti jsou poskytovány prostřednictvím 
Zpravodaje, který je vydáván Klubem stavařů Královéhradeckého kraje pro členy OK ČKAIT 
Hradec Králové, OP ČSSI Hradec Králové a SPS Kraje Hradeckého a Pardubického. V roce 
2021 vyšel celkem 6x, celkově to byl jeho již 31. ročník. V distribuci tohoto Zpravodaje se 
zvětšuje podíl zasílání na emailové adresy členů. V současné době tímto způsobem 
Zpravodaj odebírá již 1999 osob, tj. 97,2 % z celkového počtu členů, zbylým 2,8 %, tj. 58 
osobám, je zasílán nadále poštou. Při takovém množství odesílaných zpráv dochází 
v některých případech k problémům s doručováním a další komplikace nastávají při posílání 
zpráv na zrušené emailové adresy. To je v případě, že stávající adresáti nedodržují jednu 
z povinností autorizovaných osob, kterou je nahlášení změn v adresách a kontaktech. Každý 
nový člen oblasti vstupuje do databáze s emailovou adresou, která je pro něj zdrojem 
informací i možností okamžitého styku s oblastní kanceláří. Další informace je možné získat 
na webové stránce ČKAIT v odkazu na královéhradeckou oblast. Informace o své činnosti 
dává OK ČKAIT i na nástěnku, která je umístěna v přízemí budovy HSC. V době 
epidemiologických opatření je na internetový styk se členy kladen stále větší důraz. 

OK nabízí zájemcům nahlížení do všech norem přes počítač umístěný v kanceláři OK 
ČKAIT. Pokud je požadovaná norma součástí nové knihovny norem, může si žadatel hned 
tuto normu prohlédnout. V případě, že norma není v knihovně zařazena, lze ji okamžitě 
vytisknout a do knihovny doplnit.  K 31.12. 2021 bylo v knihovně celkem k dispozici 199 
norem včetně oprav a změn. Jejich seznam je k dispozici v oblastní kanceláři. V kanceláři 
jsou k nahlédnutí aktuální ročníky časopisů. 

Do oblastní kanceláře jsou kupovány odborné časopisy a denní tisk. Jedná se o cca 11 
titulů – Beton, Geotechnika, Hospodářské noviny, Hradecké noviny, Klimatizace, Materiály 
pro stavbu, Stavba, Stavební právo - bulletin, Stavebnictví, Stavitel, Střechy, fasády, izolace. 
Od polské inženýrské komory máme k dispozici jejich měsíčník Inžynier budownictwa. Počet 
titulů se postupem času ustálil, neboť o odebírané časopisy i jiné publikace není ze strany 
členů zájem. Přesto pokládáme za správné udržovat určitý informační fond i v tištěné 
podobě, neboť vše na internetu najít jednoduše tak jako nahlédnutím do stránek časopisů 
nelze.   

Cenným informačním zdrojem pro členy je systém Profesis, který je od roku 2021 volně 
přístupný všem na internetu. Jeho využívání je poměrně nízké a povědomost členů o jeho 
obsahu a možnostech malá. Přitom obsahuje množství informací a pomůcek pro práci 
autorizovaných osob, které jsou každým rokem v případě potřeby aktualizovány.  

4. Celoživotní vzdělávání  
 OK ČKAIT se podílí v rámci jednotného programu na zajišťování odborných akcí, 

z nichž mnohé jsou součástí celoživotního vzdělávání. Činnost výboru oblasti a zároveň celé 
oblasti byla i v roce 2021 silně zasažena pandemií. V roce 2021 se z již zmíněných důvodů 
uskutečnilo pouze 10 akcí, a to přednášky (webinář) Jaký byl život za první republiky – 
bydlení (webinář), Nový stavební zákon (webinář), Životní prostředí a nakládání s odpady, 
Zásady navrhování otvorových výplní – celkem na přednáškách a webinářích 751 účastníků 
a odborné exkurze Vinařské stavby Moravy, dálnice D11, Po stopách Friedensreicha 
Hundertwassera, 3x nová budova ČSOB v Hradci Králové – celkem na exkurzích 177 
účastníků. S nárůstem počtu webinářů a tím i možností přihlášení autorizovaných osob 
z jakékoli oblasti budou nadále v naší oblasti upřednostňovány odborné exkurze nebo 
představování firem před pořádáním přednášek a seminářů. 

Celoživotní vzdělávání se přesouvá stále více na internet formou webinářů (přednášky, 
semináře, firemní prezentace a jiné informace). Výbor oblasti zastává názor netříštit 
webináře do jednotlivých oblastí, ale provádět ho centrálně přes IC ČKAIT nebo oblast 



 

9 

  

Praha, kde jsou nejlepší podmínky a zkušenosti s pořádáním této formy vzdělávání a kde se 
může přihlásit kdokoli z členů Komory. 

5.  Zajištění odborné činnosti v rámci Jednotného programu ČKAIT, OP ČSSI a SPS. 
Koncem každého roku připravujeme ve spolupráci s Českým svazem stavebních 

inženýrů a Svazem podnikatelů ve stavebnictví jednotný plán činnosti pro následující rok. I 
na konci roku 2020 a v průběhu roku 2021 jsme připravili plán akcí na rok 2021, ale 
pandemie nám opět udělala čáru přes rozpočet. V roce 2021 se celkem uskutečnilo 10 akcí s 
celkovým počtem 928 účastníků. Přehled všech akcí pořádaných pro členy ČKAIT naší 
oblasti je uveden v příloze této zprávy 

Přehled odborných akcí konaných v rámci Jednotného programu v Královéhradecké 
oblasti ČKAIT je zveřejňován v našem Zpravodaji, který dostávají všichni členové Komory 
oblasti, a navíc členové s e-mailovou adresou jsou informováni před pořádanou akcí nebo 
před jejím zrušením elektronickou formou. Další informace o akcích jsou pravidelně 
aktualizovány na webu ČKAIT a ČSSI, informuje o nich středisko vzdělávání a informací 
formou e mailových zpráv nebo jsou vyvěšeny na informační nástěnce v budově HSC.  

C) Úkoly ČKAIT  
1. Zajištění činnosti informačního střediska 

Na výbor oblasti přicházejí dotazy (většinou emailem nebo telefonicky) od 
autorizovaných osob, ze státní správy, ale i obyčejných občanů, na různá témata z okruhu 
výstavby nebo činnosti Komory. Odpovídali na ně tajemnice oblasti, předseda oblasti nebo 
byly přeposílány k zajištění odpovědi příslušným osobám (právnické dotazy Mgr Dalešická, 
dotazy na bezbariérovou vyhlášku Ing. Zdařilová, dotazy k autorizaci paní Meryová apod.). 

D) Spolupráce s orgány státní správy a samosprávy  
1. Spolupráce s Krajským úřadem Královéhradeckého kraje  

Pod záštitou Krajského úřadu a hejtmana Mgr. Martina Červíčka, brig. gen. v. v., 
proběhl již 18. ročník soutěže Stavba roku Královéhradeckého kraje 2021, do které bylo 
přihlášeno celkem 16 staveb, tj. o 1 více než v minulém ročníku. Slavnostní vyhlášení 
výsledků 18. ročníku soutěže proběhlo 15. listopadu 2021 v konferenčním sále státní 
vědecké knihovně v Hradci Králové. Za účasti pozvaných hostů předával ceny hejtman brig. 
gen. v. v. Martin Červíček. Pro malý počet přihlášených akcí v jednotlivých kategoriích nebyly 
stavby hodnoceny po těchto kategoriích, ale v souladu s podmínkami soutěže byly stavby 
hodnoceny společně. Porota navrhla vyhlásit 1 stavbu roku, udělit 4 čestná uznání a 1 
zvláštní cenu poroty. 

Negativním jevem je přesvědčování autorů (projektanta, zhotovitele nebo investora), 
aby podali přihlášku do soutěže. Průběh soutěže Stavba roku Královéhradeckého kraje byl 
zajišťován ve spolupráci s tiskovým oddělením úřadu, jmenovitě s Mgr. Michalem Fričkem. 
Organizace soutěže včetně vyhodnocení a vyhlášení výsledků proběhla důstojně vzhledem k 
významu soutěže pro Královéhradecký kraj, další ročník soutěže bude třeba pro navýšení 
počtu přihlášek více propagovat. V roce 2021 proběhla ve vstupní hale krajského úřadu 
výstavka přihlášených staveb v soutěži "Stavba roku královéhradeckého kraje 2021". 

Dále Komora spolupracuje především s vedoucím odboru územního plánování a 
stavebního řádu Ing. Milanem Pacákem – v roce 2021 přednášel členům oblasti o novém 
stavebním zákonu. 

2. Spolupráce se stavebními a dalšími úřady na řešení vzájemných problémů 
a) Stavební úřady měst a obcí – stavební úřady se obracejí na OK především s dotazy na 

rozsah působnosti autorizovaných osob (rozsah autorizace, zastupování oborů). Dotazy 
na působnost autorizovaných osob jsou zodpovídány předsedou oblasti nebo 
přeposílány k vyřízení středisku legislativně právnímu do Prahy 



 

10 

  

b) Magistrát města Hradce Králové - dobrá je spolupráce se stavebním úřadem města pod 
vedením Ing. Milana Jandíka a vedoucím odboru památkové péče Ing. arch. Janem 
Faltou a s náměstkem primátora pro oblast rozvoje města, územního plánování a 
investičních akcí města Ing. Bc. Jiřím Bláhou, který je pravidelným účastníkem našich 
valných hromad. Členové ČKAIT se účastnili diskuze nad plánem mobility Hradce 
Králové 

c) Ostatní úřady – nadále trvá dobrá spolupráce (i když v omezené míře a pouze v případě 
potřeby) s Krajskou hygienickou stanicí, Inspektorátem bezpečnosti práce, Státní 
energetickou inspekcí, Hasičským záchranným sborem (v rámci integrovaného 
záchranného systému), Živnostenským úřadem, Studijní a vědeckou knihovnou v Hradci 
Králové nebo Centrem celoživotního vzdělávání (bývalá továrna Vertex).  

E) Vztah k partnerským organizacím 
V rámci Smlouvy o společném provozování Informačního centra stavebnictví Hradec 

Králové je velice úzká spolupráce s partnerskými organizacemi, a to ČSSI HK a SPS ČR. Na 
jednáních výborů ČKAIT a ČSSI za přítomnosti oblastního manažera SPS se plánují 
společné akce a řeší ve vzájemné spolupráci problémy stavebnictví v rámci 
Královéhradeckého kraje. Hlavní manažer SPS Ing. Vladimír Mazura a předseda OP ČSSI 
jsou zároveň členy výboru oblasti. Hlavním organizátorem všech odborných akcí v regionu je 
OP ČSSI.  

 Komora architektů nemá regionální uspořádání jako ČKAIT a vzájemná spolupráce a 
kontakty se řeší především na centrální úrovni. Vzhledem k dobrým vztahům s některými 
členy Komory architektů daných dřívějším společným zaměstnavatelem se účastní zástupci 
Komory architektů pravidelně hodnocení soutěže Stavba roku Královéhradeckého kraje a 
zároveň jsou každoročními hosty na valné hromadě oblasti. 

OK v HK podepsala v roce 2006 Smlouvu o spolupráci s Dolnoslezskou komorou 
polských stavebních inženýrů se sídlem ve Wroclavi. Na základě smlouvy probíhá výměna 
odborných materiálů a návštěvy delegací. V roce 2021 vzhledem k epidemiologickým 
opatřením nemohla být polská delegace Valnou hromadu OK ČKAIT v Hradci Králové 
pozvána, na valnou hromadu Dolnoslezské komory stavebních inženýrů jsme ze stejných 
důvodů také bohužel nejeli.  V rámci zahraničních vztahů máme navázánu ještě spolupráci 
s PZITB Walbrzych (polská obdoba ČSSI). 

F) Ostatní činnosti 
a) Spolupráce s odbornými školami 

Nejvíce je rozvinuta spolupráce se Střední průmyslovou školou stavební v Hradci 
Králové, kdy každoročně jsou ze strany ČKAIT oceněni studenti za nejlepší práce roku. 
V roce 2021 však toto ocenění z epidemiologických důvodů nebylo možné.  ČKAIT 
pravidelně informuje školy o Jednotném programu činnosti a studenti i jejich učitelé (na 
všech jmenovaných školách jsou mezi učiteli autorizované osoby) mají možnost se těchto 
akcí účastnit. Ředitelé odborných stavebních škol jsou pravidelně zváni na Valnou hromadu 
oblasti. V roce 2021 toto nedovolila epidemiologická situace. 

b) Spolupráce s ostatními organizacemi a spolky 
ČKAIT spolupracuje s Knihovnou města Hradec Králové (bývalá továrna Vertex) 

v souvislosti s pořádáním výstavky staveb ze soutěže Stavba roku Královéhradeckého kraje. 
Vzhledem k pandemii a uzavření knihoven se výstavka tak jako v minulých letech v roce 
2021 neuskutečnila. V roce 2022 by měla v knihovně proběhnout výstava doprovázející 
konferenci Voda 2020.  

 

 



 

11 

  

G) Ekonomická činnost oblasti 
Rozpočet oblasti je dán rozhodnutím představenstva a schválením Shromážděním 

delegátů. Pro rok 2021 byly oblasti přiděleny prostředky ve výši 1.720.000,- Kč, tj. zvýšení 
oproti roku 2020 o 40.000,- Kč. Čerpání rozpočtu bylo velmi ovlivněno epidemiologickou 
situací, a hlavně nemožností pořádat odbornou činnost v rozsahu obvyklém v letech 
nezatížených Covidem. Za rok 2021 byly vyčerpány přidělené prostředky z 90 % (celkem 
1.551.211,- Kč). Návrh rozpočtu pro oblast na rok 2022 je snížen na 1,604.000,- Kč. 

H) Plán akcí pro rok 2022 
Plán akcí pro rok 2022 byl sestavován s ostatními partnerskými organizacemi v rámci 

Smlouvy o společném provozování Informačního centra stavebnictví Hradec Králové s 
přáním, aby se plánované akce i přes nepříznivou situaci konat mohly. Do konkrétních akcí 
je Jednotný program specifikován na 1. pololetí, 2. pololetí je dáno zatím rámcovými náměty 
a bude upřesňováno v průběhu roku, nejpozději však do 30. 4. 2022. Jednotný program na 
období 1. 1. – 30. 6. 2022 je přílohou této zprávy. AO se mohou zúčastnit i dalších akcí a 
webinářů uveřejněných na webových stránkách ČKAIT Doporučuji všem členům sledovat i 
www stránky nejen naší oblasti, kde jsou aktualizovány údaje v případě změn předem 
naplánovaných přednášek a seminářů nebo uveřejňovány akce doplňované v průběhu roku 
podle nabídky přednášejících. Stále více je patrný trend přesunu vzdělávání z přímého 
kontaktu přednášejícího s posluchači na neosobní internetový přenos. 

Dne 24. 9. 2022 by mělo proběhnout Shromáždění delegátů ČKAIT.  

I) Výbor oblasti 
Činnost oblasti řídí výbor oblasti, který byl zvolen na Valné hromadě dne 2. září 2021 

na období let 2021 – 2023. Předsedou oblasti je od svého zvolení na prvním výborové schůzi 
po volbách dne 4. října 2021 Ing. Milan Havlišta a místopředsedkyní Ing. Eva Cincibusová. 
Výbor oblasti pracuje v 9-ti členném složení (Ing. Bezpalec, Ing. Cincibusová, Ing. Hájek, Ing. 
Havlišta, Ing. Janda, Ing. Kikinčuk, Ing. Mazura, Ing. Novotná, Ing. Rusek). Jednání výboru 
se pravidelně účastní jako pozorovatel Ing. Jiří Vejvoda za oblast Náchodska a ing. Bořivoj 
Málek za Českou strojnickou společnost. Činnost výboru probíhala stejným způsobem jako 
v měsících a letech předcházejících. Počet jednání výboru byl také ovlivněn nepříznivou 
epidemiologickou situací. Během šesti zasedání v roce 2021, z čehož bylo jedno jednání 
online, řešil výbor především otázky spojené s provozem kanceláře oblasti a Jednotným 
programem činnosti. Výbor oblasti se snažil pracovat tak, aby pomáhal v práci 
autorizovaným osobám a hájil zájmy členů navenek.  

Valná hromada roku 2022 je plánována na 12. dubna 2022, všichni členové oblasti 
jsou srdečně zváni.  

J) Závěr 
Na závěr zbývá poděkovat místopředsedkyni výboru Ing. Evě Cincibusové a členům 

výboru za jejich práci a pomoc při organizaci komorového života v oblasti.  Mé poděkování 
patří i ostatním, kteří mi jsou nápomocni při řešení problémů ve funkci předsedy oblasti. 
Chtěl bych poděkovat všem členům Komory z naší oblasti za jejich činnost a vystupování, 
těm, kteří jsou členy už od jejího založení, ale i těm, kteří složili slib v roce 2021. Doufám, že 
pokud museli jednat s oblastní kanceláří, vždy odešli spokojeni nebo dostali správnou radu, 
jak spokojenosti dosáhnout. Je pravda, že jsme se s několika členy potkali i v nepříjemné 
situaci, kdy se vinou svou nebo snahou stěžovatelů dostali do pozice stěžovaného, ale i ti 
myslím byli s vystupováním výboru spokojeni. Pokud se dostanete do situace, kdy by Vám 
Komora mohla pomoci, neváhejte a kontaktujte nás. Hájit zájmy autorizovaných osob je 
naším prioritním úkolem. Mé poděkování patří i paní Miroslavě Dolanové, která v naší 
kanceláři pracuje na pozici tajemnice, za vzorné plnění všech zadaných úkolů od výboru 
oblasti i kanceláře Komory z Prahy. 



 

12 

  

Pro rok 2022 nejsou žádné dobré zprávy. Nová vláda avizuje změnu již schváleného 
stavebního zákona, ceny výrobků a materiálů pro stavebnictví rostou spolu s cenami energií 
a inflací do nebes a k tomu se objeví zpráva, že výkon stavebnictví hradeckého kraje klesl za 
prvních devět měsíců roku 2021 o 6,3 % a ceny bytů se za deset let v ČR zdvojnásobily. 
Kdyby se za tu dobu zdvojnásobily příjmy všech kategorií obyvatel, mohli bychom říci, že je 
vše v pořádku. Místo toho nás čeká doba utahování opasků a boje o zakázky, neboť 
zejména veřejná zakázka bude muset místo proinvestování se do lepších časů řešit do 
jakých cenově navýšených staveb vložit stejnou nebo ještě menší kupičku peněz.   

 

Ing. Milan Havlišta 
předseda oblasti 

25. 1. 2022 

 

ELEKTRONICKÉ AUTORIZAČNÍ RAZÍTKO 

Elektronické razítko a elektronický podpis byl uzákoněn v § 13 odst. 3 písm. b) 
autorizačního zákona jako změnový zákon k zákonu č. 47/2020 Sb., kterým se mění zákon 
č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví, následovně: Dokument související s výkonem činnosti 
autorizované osoby je opatřen kvalifikovaným elektronickým podpisem, založeným na 
kvalifikovaném certifikátu, obsahujícím jméno autorizované osoby, číslo, pod nímž je 
zapsána v seznamu autorizovaných osob vedeném Komorou, obor, popřípadě specializaci, 
označení Komory, a opatřen kvalifikovaným elektronickým časovým razítkem. Problémem 
v návaznosti na nový odst. § 152 stavebního zákona ovšem je, že účinnost schválené novely 
autorizačního zákona je až od 1. července 2023. Představenstvo na svém řádném jednání 
18. února 2021 rozhodlo, že kvalifikovaným prostředkem v souladu s nařízením eIDAS bude 
USB token. 

Kroky autorizované osoby pro získání elektronického autorizačního razítka 

1. https://www.postsignum.cz/aplikace/ckait/ 
2. Přihlášení člena – vyplněním členského čísla a rodného čísla/datumu narození 
3. Kontrola údajů v certifikátu – titul, jméno, příjmení, členské číslo, obory autorizace, 

emailová adresa 
▪ V tomto kroku je odeslán aktivační email pro ověření emailové adresy 

4. Objednání tokenu – resp. výběr kvalifikovaného prostředku (eObčanka) 
5. Objednávka poukázky – pro vydání certifikátu (1 rok / 3 roky) a balíčků časových razítek 
6. Vygenerování ID žádosti – v tomto kroku bude upozornění na instalaci ovládacího SW 

k tokenu a změnu PIN a PUK  - návody na zařízení eToken 5110 CC | ProID+Q 
v2 | TokenME a stažení iSignum a návod na vygenerování ID 

7. Návštěva pobočky ČP se službou Czech POINT – upozornění na nutné předpoklady 
(doklad totožnosti, ID žádosti, poukázka) 

8. Existence vydaného certifikátu bude kontrolována automaticky po přihlášení 

 

 

 

 

https://www.postsignum.cz/aplikace/ckait/
https://www.ckait.cz/sites/default/files/esign/02.png
https://www.ckait.cz/sites/default/files/esign/04.png
https://www.ckait.cz/sites/default/files/esign/07.png
https://www.ckait.cz/sites/default/files/esign/10.png
https://www.ckait.cz/sites/default/files/esign/14.png
https://www.ckait.cz/node/3403176/
https://www.ckait.cz/node/3403151/
https://www.ckait.cz/node/3403151/
https://www.ckait.cz/node/3403150/


 

13 

  

KONEC 7. BĚHU CŽV – 31. 12. 2021 
 OPAKOVANÁ INFORMACE 

➢ AO musí doručit na oblastní kancelář e-mailem, poštou nebo osobně do 31. 3. 2022 
potvrzení o splnění 7. běhu CŽV, tedy Čestné prohlášení a Registrační list. Oba 
dokumenty jsou stále na webu ke stažení. 

➢ Tajemnice OK zaevidují splnění podmínek. 

➢ Certifikáty odbornosti nebudou již vydávány tištěné na OK, ale budou jednorázově 
zaslány členům e-mailem (spolupráce SVI a SIT na základě podkladů zaslaných SVI 
oblastními kancelářemi), a to nejpozději do 30. 6. 2022. 

➢ Certifikát odbornosti není možné vystavit při nesplnění jedné ze dvou výše uvedených 
podmínek, není možné ho vystavit ani zpětně pro předchozí běhy CŽV. 

 

ZAČÁTEK 8. BĚHU CŽV – 1. 1. 2022 

➢ Podrobné informace pro 8. běh CŽV jsou uveřejněny v programu 8. běhu. 
➢ Ke stažení je nový Registrační list pro 8. běh. 
➢ Přihlášení AO do 8. běhu CŽV je nově formou formulářů pro jednotlivé OK – viz 

Informace pro členy. AO se již nebudou přihlašovat e-mailem. 

➢  

DOTAZY A ODPOVĚDI 

DOTAZ – používání autorizačních razítek u poddodávek 
Chtěl bych Vás požádat o radu či konzultaci s následující situací. Jsem zaměstnancem 

v projekční kanceláři a jako hlavní inženýr projektu zpracovávám dokumentaci projektu 
z oblasti vodního hospodářství, vystupuji zde jako Hlavní projektant - Autorizovaný inženýr 
pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství. 

V rámci tohoto projektu mám řešenou technologickou část dalším projektantem – tento 
má autorizaci jako autorizovaný technik pro technologická zařízení staveb, dále je zde i 
zpracovatel dílčí části elektro, Autorizovaný inženýr pro techniku prostředí staveb – 
elektrotechnická zařízení. 

Vodoprávní úřad, který bude předmětnou stavbu povolovat a vydávat stavební 
povolení po mě požaduje, abych svým razítkem autorizoval i ty části, které zpracovával 
autorizovaný technolog. Tedy, že nestačí autorizace PD oné autorizované osoby, která dílčí 
část PD zpracovávala ale chce, aby vedle jeho razítka bylo i razítko mé. Prosím o Váš 
pohled na tento požadavek, který považuji za neadekvátní. Vaši odpověď bych v případě, že 
mi dáte za pravdu, rád použil jako argument pro povolující orgán, že spolu-autorizovat dílčí 
části PD nehodlám. 

ODPOVĚĎ Mgr. Heleny Dalešické, středisko legislativně právní – ČKAIT, doplněná OK 
ČKAIT 

HIP odpovídá za koordinaci všech částí PD a jejich úplnost. Za jednotlivé části pak 

odpovídají autoři těchto částí. V praxi to znamená, že na výkresu může být pouze jeden 
otisk autorizačního razítka, tj. toho, kdo za příslušnou část dokumentace zodpovídá. 
Váš názor neautorizovat technologickou část, kterou zpracovává jiný autorizovaný 
projektant, je správný. 

 
 

https://www.ckait.cz/program-8-behu-czv-ckait-pro-obdobi-2022-2024
https://www.ckait.cz/informace-pro-cleny-czv


 

14 

  

DOTAZ – jaký obor autorizace je potřeba pro projektování fotovoltaických elektráren 
Prosíme o informaci, jaká autorizace je potřeba pro projektování fotovoltaických 

elektráren  

➢ na střeše objektu 

➢ na polích a loukách 

Domníváme se, že pokud budou fotovoltaické panely umístěny na střeše objektu, je 
postačující autorizace v oboru TPS – technik. Pokud budou místěny na poli, měla by být 
autorizace TZS – technik.  

ODPOVĚĎ Ing. Karel Dvořáček, člen autorizační rady ČKAIT, garant oboru TPS a TZS 

➢ Fotovoltaický zdroj elektřiny vybudovaný jako součást stavby pro její potřeby (a je jedno, 
zda bude používán výhradně jen pro tento objekt - bude provozován v tzv. ostrovním 
provozu, nebo bude kromě dodávky elektřiny pro vlastní objekt dodávat elektřinu i do sítě 
a zda bude na střeše, fasádě a pod. objektu) je součástí technického vybavení objektu a 
náleží do oblasti, kterou zpracovávají AO oboru TPS. 

➢ Fotovoltaický zdroj elektřiny vybudovaný jako samostatné dílo (umístěné na poli, vodní 
ploše, nebo i třeba na pronajatých střechách) je v podstatě "elektrárnou" a tím pádem 
náleží do oblasti, kterou zpracovávají AO oboru TZS. 

 

POZVÁNKA NA PŘEDNÁŠKU 
 POŘÁDANOU 

OK ČKAIT a OP ČSSI Hradec Králové 
v rámci programu akcí celoživotního vzdělávání členů ČKAIT 

DAŇOVÉ PŘIZNÁNÍ AO 
A ZMĚNY V DAŇOVÝCH ZÁKONECH 2021/2022 

která se koná 

v pondělí dne 7. února 2022 
 od 14.30 hod. 

v zasedací místnosti v 1. patře budovy 
Hradeckého stavebního centra, Jižní 870, Hradec Králové, Slezské Předměstí 

Přednáší 
Ing. Milan Muška 

daňový poradce, daňové poradenství, vedení účetnictví 
 a zpracování daňových přiznání 

Mgr. Ivo Muška 
advokát, daňové poradenství, 

zastupování při daňových kontrolách 

Vstup zdarma! 

Akce je hodnocena 1 kreditním bodem 

ÚČAST JE PODMÍNĚNA 
SPLNĚNÍM AKTUÁLNÍCH EPIDEMIOLOGICKÝCH OPATŘENÍ 

 

 
 



 

15 

  

POZVÁNKA NA ODBORNOU EXKURZI POŘÁDANOU  
OK ČKAIT a OP ČSSI Hradec Králové 

FILOZOFICKÁ FAKULTA UNIVERZITY HRADEC KRÁLOVÉ 
 NÁMĚSTÍ SVOBODY 

PŘÍSTAVBA OBJEKTU, KOMPLETNÍ REKONSTRUKCE 
INTERIÉRU HISTORICKÝCH PROSTOR, VYBAVENÍ UČEBEN A KANCELÁŘÍ 

Autor 
 Architekti Hrůša & spol., Ateliér Brno, s.r.o. 

která se koná 
dne 25. 2. 2022 

Sraz účastníků 
v 10.00 hod. 

před objektem z náměstí Svobody 

Podrobnosti o stavbě viz odkaz 

Hradecká Filozofická fakulta prochází rekonstrukcí za 200 milionů korun | 
Stavebnictvi3000.cz 

Počet účastníků omezen na 40 osob 
 Účast na základě předchozího přihlášení do 22. 2. 2022 

 (nebo do naplnění limitu) na adrese 

http://www.cssi-
cr.cz/administrator/index.php?option=com_redevent&controller=events&task=

edit&cid[]=621 

V případě zájmu více než 20 osob budou účastníci rozděleni do dvou skupin 

NUTNÁ VÝSTRAŽNÁ VESTA, PŘILBA A VHODNÁ OBUV 

ÚČAST JE PODMÍNĚNA 
SPLNĚNÍM AKTUÁLNÍCH EPIDEMIOLOGICKÝCH OPATŘENÍ 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

ČESKÝ SVAZ STAVEBNÍCH INŽENÝRŮ 
OBLASTNÍ POBOČKA HRADEC KRÁLOVÉ 

JIŽNÍ 870, 500 03 HRADEC KRÁLOVÉ 

POŘÁDÁ VE DNECH 
1. – 2. 3. 2022 

ŠKOLENÍ K PŘÍPRAVĚ K LEGISLATIVNÍ ČÁSTI  
AUTORIZAČNÍCH ZKOUŠEK 

Školení je určeno žadatelům o autorizaci ČKAIT ve všech oborech. Cílem školení je 
usnadnit zájemcům přípravu k autorizační zkoušce v oblasti závazných právních předpisů, 
které jsou nutné pro úspěšné absolvování obecné písemné části autorizační zkoušky. 

Na školení bude odborníky podán přehled nezbytného rozsahu informací potřebných k 
doplnění Vašich znalostí. 

https://www.stavebnictvi3000.cz/clanky/hradecka-filozoficka-fakulta-prochazi-rekonstrukci-za-200-milionu-korun
https://www.stavebnictvi3000.cz/clanky/hradecka-filozoficka-fakulta-prochazi-rekonstrukci-za-200-milionu-korun
http://www.cssi-cr.cz/administrator/index.php?option=com_redevent&controller=events&task=edit&cid%5b%5d=621
http://www.cssi-cr.cz/administrator/index.php?option=com_redevent&controller=events&task=edit&cid%5b%5d=621
http://www.cssi-cr.cz/administrator/index.php?option=com_redevent&controller=events&task=edit&cid%5b%5d=621


 

16 

  

PROGRAM 

1. den 
08.30 - 09.00 
09.00 - 12.00 
12.00 - 13.00 
13.00 - 16.00 

 
Prezence 
První blok přednášek 
Oběd + polední 
přestávka 
Druhý blok přednášek 

2. den 
09.00 - 12.00 
12.00 

 
Třetí blok přednášek 
Oběd 

Hlavní témata školení 
 Obsah a aplikace zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

architektů, inženýrů a techniků činných ve výstavbě, a jeho souvislosti 
 Zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 

znění pozdějších předpisů 
 Podnikání a závazkové vztahy ve výstavbě, občanský zákoník, živnostenský zákon, 

obchodní rejstřík, postupy při uzavírání smluv, smlouva o dílo ve výstavbě, kupní 
smlouva, zadávání veřejných zakázek, katastrální zákon 

 České technické normy a technické požadavky na výrobky 
 Podrobné informace o průběhu autorizační zkoušky 

Přednáší 
Ing. Bohumil Rusek, JUDr. Václav Šakarov 

INFORMACE  
paní Dolanová, tel. 495406590, 724035703, email: cssihk@hsc.cz 

Podrobnosti vč. přihlášky viz 

http://www.cssi-cr.cz/aktuality-hradec-kralove/skoleni-k-priprave-k-legislativni-casti-
autorizacnich-zkousek-10.html 

ÚČAST JE PODMÍNĚNA 
SPLNĚNÍM AKTUÁLNÍCH EPIDEMIOLOGICKÝCH OPATŘENÍ 

 

!!!PŘED KONÁNÍM AKCÍ SI VŽDY OVĚŘTE, ZDA SE AKCE KONÁ!!! 

 
 

HYDRICKÉ REKULTIVACE - "PO NĚKOM POTOPA, PO NÁS UKLIZENO" 

je název 2. webináře z cyklu "(Virtuální) Technické čtvrtky ČSSI", které pro členy ČSSI 
a ČKAIT pořádají různé oblastní pobočky a odborné společnosti ČSSI ve spolupráci se 
Střediskem vzdělávání a informací ČKAIT /nebo s OK ČKAIT. 

O zajímavý obsah webináře 17. února 2022 se tentokrát postarala oblastní pobočka 
ČSSI Ústí nad Labem a její předseda Ing. Jiří Zima. 

Přednášející - Ing. Walter Fiedler, ředitel PKÚ, s.p.  
                     - Ing. Miroslav Seidl, Ph.D., specialista, DIAMO, s.p., odštěpný závod PKÚ 

Kohinoor 

Čas konání    16.30 – 18.30 (cca) 

ANOTACE  

Cílem webináře je srovnání opuštěných továren, nevyužívaných zemědělských statků 
a opuštěných vojenských areálů a kasáren s rekultivovanými plochami po těžbě surovin, 
které našly nové využití. Autoři dále uvádějí, že na základě dlouhodobých zkušeností 

mailto:cssihk@hsc.cz
http://www.cssi-cr.cz/aktuality-hradec-kralove/skoleni-k-priprave-k-legislativni-casti-autorizacnich-zkousek-10.html
http://www.cssi-cr.cz/aktuality-hradec-kralove/skoleni-k-priprave-k-legislativni-casti-autorizacnich-zkousek-10.html


 

17 

  

s rekultivační činností lze vytvořit plněhodnotnou funkční krajinu, která po následné realizaci 
revitalizačních a resocializačních záměrů odpovídá potřebám lidí v 21. století. Na několika 
příkladech fotografií tzv. „dvojčat“ (fotografie poskytl archiv Oblastního muzea v Mostě) je 
uvedena ukázka krajiny při těžbě a současný stav, který plně vystihuje rozvoj krajiny po 
těžební činnosti. 

V další části autoři upozorňují na skutečnost, že doposud existovala v plánování 
následných kroků po ukončení těžby určitá koordinace či shoda, která vycházela z 
„Koncepce řešení ekologických škod vzniklých před privatizací hnědouhelných těžebních 
společností v Ústeckém a Karlovarském kraji“. Dle autorů by se mělo dbát i do budoucna na 
této koordinaci v celé oblasti Mostecké pánve, a tím co nejvíce eliminovat vznik 
neperspektivních oblastí či podnikatelských záměrů. V samotném závěru přednášky autoři 
citují autorku příspěvku „Proměny české post-krajiny – Kamilu Svobodovou“, která ve svém 
článku upozorňuje na obrovský potenciál rekultivované krajiny a ve výsledku může být tato 
krajina v řadě ohledů bohatší než krajina před těžbou. Navíc, pokud bude pocit sounáležitosti 
místních obyvatel s rekultivovanou krajinou posilován již při její tvorbě, může být výsledná 
krajina pro obyvatele dokonce hodnotnější. 

Zájemci z řad ČSSI (neautorizovaní) se můžou přihlásit mailem přímo vedoucí 
kanceláře ČSSI na abadzic@cssi-cr.cz 

Členové ČSSI (kteří jsou zároveň AO ČKAIT a chtějí získat potvrzení o účasti a 
0.5 bodu v rámci programu Celoživotního vzdělávaní ČKAIT), se přihlásí přes 
přihlašovací listinu v kalendáři akcí na webu ČKAIT https://www.ckait.cz/po-nekom-
potopa-po-nas-uklizeno-webinar nejpozději do 16. února 2022 do 15.00 hod.. 

Registrovaným účastníkům na budou mailem zaslány přihlašovací údaje/hesla večer 
před konáním webináře. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vydavatel 
Klub stavařů Královéhradeckého kraje 

šéfredaktor, grafická úprava, příjem článků 
Miroslava Dolanová 

Kontakt 
Jižní 870, 500 03 Hradec Králové 

hradeckralove@ckait.cz, ckaithk@hsc.cz, cssihk@hsc.cz 
495406590, 724035703 

Redakční rada 
Výbor ČSSI a ČKAIT 

Vychází 5x ročně 
Toto číslo vyšlo 31. 1. 2022 

mailto:abadzic@cssi-cr.cz
https://www.ckait.cz/po-nekom-potopa-po-nas-uklizeno-webinar
https://www.ckait.cz/po-nekom-potopa-po-nas-uklizeno-webinar
mailto:ckaithk@hsc.cz
mailto:cssihk@hsc.cz

